
 

 

 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  17 DEL 18/12/2024 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE DAL 2 AL 4 GENNAIO 2025. 

 

IL   SINDACO 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D. lgs.vo n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli 

orari di apertura dei servizi pubblici; 

 

CONSIDERATI gli aumentati costi di energia collegati con lo scenario economico e politico globale, che 

impongono ai Comuni elevati costi per consentire il funzionamento degli uffici;  

 

RITENUTO che il periodo dal 2 al 4 gennaio 2025, anche concomitante con la chiusura delle scuole, si 

ipotizza vi sia una scarsa affluenza di pubblico nella biblioteca comunale; 

 

RITENUTO ALTRESÌ opportuno dare la possibilità al personale comunale di fruire delle numerose giornate 

di ferie maturate; 

 

CONSIDERATO che la suddetta chiusura non limita il servizio al cittadino, in quanto la Biblioteca comunale 

osserva un orario di apertura al pubblico di ben 41,5 ore settimanali per 52 settimane all’anno; 

 

DISPONE 

 
- la chiusura al pubblico del servizio di Biblioteca comunale, per le motivazioni descritte in premessa, nei 

giorni dal 2 al 4 gennaio 2025; 

 
- che l’Ufficio Comunicazione predisporrà puntuale informazione alla cittadinanza del presente 

provvedimento; 

 
- che sarà assicurata la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio comunale. 
 

  

 

Dal Municipio, lì 18/12/2024 
firmato digitalmente  

IL   SINDACO 
           Dall'Orto Simone 

 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 


